et similia que nequeunt reparari nec reuocari et tunc non habet locum predicus modus se, pcessum ad statum reducere in quo fuit grauamen huius irrogatum. Quarto notandum iudici est quod licet a dieris positionis haberat triduum dies ad apostolos exhibendū, infra eis de appellat, et possit petenti assignare ultimum diem iuris hoc est triduum ad apostolos recipi endū. tñ ne videat quod velit vexare delatum et de reparaōe indebita reddas suspectū, et ne videat confirmare grauamina sibi impositū, ppter quod et citius appellatum melius est quod assignet infra eis iuris terminū cōpetentem respondere decimū die mē vel vicēdū et potest postmodum si expedire noluerit adueniente termino, progarē, dicendo se fuisse alios negocia implicata vel huiusmodi. Quinto notandum iudici quod quando prefigit terminū appellanti et apostolos petenti, et non assignat solum ad apostolos dandum, sed ad dandum pariter et recipiendum quia si assignaret ad dandum tantum: tunc fuderet a quo appellareur haberet appellanti mittere. Assignabit ergo ei terminum, hoc est tales diem talis anni ad dandum eis et recipiendum quod iudice apostolos tales quales dare decreuerit. Sexto notare debet quod in assignatione huius termini: non dicat respondēdo quod dabat apostolos negatiuos aut affirmatiuos; sed ut plenius deliberaōe possit, dicet quod exhibebit tales quales tunc decreuerit exhibendos. Attendant etiam quod in assignatione huius termini appellanti ut tollatur omnis cautela et astutie et malicie appellantis assignet locum in specie diem et horam, ppter quod assignet vicēdū die auctiū anni ppter et hora vespere et camere ipsius iudicis in domo tali talis ciuitatis vel loci sitam tali appellanti ad dandum et recipiendū apostolos tales quales decreuerit exhibendos. Septimo notat quod si decreuit in animo suo detinere de latum criminē requirente et iusticia exigente In assignatione termini ponat quod assignat talis terminū ad dandum vel recipiendum psonaliter apostolos ipsi appellanti assignet talis locū eidem appellanti ad dandum eidem et recipiendum ab eo apostolos, de quo sit in potestate iudicis appellantem libere retinere. datis ramen prius statim apostolos negatiuos alias non. Octauo notat iudex ne aliquid innonet circa appellantem ipsum capiendo vel questionando seu a carcere liberando, vel alias ab hora qua fuit sibi appellatio presentata visus ad horā qua tradidit apostolos negatiuos. Epilogando. Nota sepe contingit quod de

latu quando dubitat quod contra eum feratur sententia, quia ppter sibi de culpa sua frequenter recurrerit ad appellationis remedium ut sic subterfugiat iudicis sententiā unde ab ipso appellat et causas frivoles assignat. ppter quod index cum captum tenuit et cautioni idoneum eum tradere noluit et similia frivola colorata, quia appellatione iudicis presentata copia appellatois petat, quia habita statim vel post duos dies responsione, diē horām et locū appellanti ad dandum et recipiendū apostolos tales quales decreuerit ppter, infra terminum tamē iuris ppter, x, xv, xx, vel, xxx, diē talis mensis, infra quem terminū assignatū index copia appellationis et grauamina seu causas ppter quas appellat diligenter discutiat et cum bono consilio iurisperitorū deliberet an exhibeat appellanti apostolos negatiuos hoc est responsiones negatiuos appellationem non admittendo vel affirmauias hoc est responsiones affirmatiuos et reverentiales mittendas ad indicem ad quem appellat appellationi deferendo. Si enī videat quod cause appellationis sunt facta vel frivole atque nullae et quod appellans non vult nisi indicium subterfugere seu prorogare de apostolos negatiuos siue refutatorios. Si autem videat quod grauamina sunt vera et iniuste sibi illata et non sunt reparabili vel dubitabili est ita vel alias fatigatus ppter maliciā appellantis, vule se a tanto onere liberare exhibeat appellanti apostolos affirmatiuos seu reverentiales. Ad ueniente igitur appellanti termino assignato si iudex nondum formauit apostolos seu responsiones vel alias non est dispositus, pemptorie potest prorogare simul vel successiue usq ad, xxx, diem qui est ultimus terminus iuris ad exhibendum apostolos assignatos. Si autem formauit et est dispositus potest statim dare apostolos appellanti. Si igitur decreuerit dare apostolos negatiuos seu refutatorios adueniente termino peremptorio assignato exhibebit per modum qui sequitur in scriptis.

Ad dictis index respondens prefate interiecte appellationi si dici appellatione mereatur, dicit quod ipse iuste et ppter canonicas sanctiones seu etiam imperialia statuta seu leges pcessit et procedere intendit et a iuris virtusq tramite non discessit: nec discedere intendit, minusq ipsum appellantem aggrovavit nec aggrauavit intendit aut intellexit, quod ppter causas coloratas allegatas singulas decernendo. Non enim grauauit in his quod eum cepit et

captum tenuit. quia cū sit sibi delatus de talib  
heretica prauitate et testes multos habeat cō  
tra eum merito ipm tanq̄ cōdictum de heret  
ici. vel sibi vehementer suspectum captum te  
nere debuit atq̄ debet. nec grauavit cum qz  
dare ipm isoluit captioni. nam cum crimen  
hereticis sit crimen de maioribus et ipe appella  
lans esset cōcurus et statim in negativa ne  
quaq̄ erat. nec est cautioni etiā maxime dan  
dus. sed est et erat in carceribus detinendus.  
Et sic discurrat per alias rationes. Quo fa  
cio dicat sic forte appareat q̄ ipse iudex debite  
et iuste pcessit et a iuri semitis minime de  
mivit. minusq; ipm in aliquo aggrauavit.  
sed ipe appellans per causas coloratas atq̄  
fictas nititur subterfugere iudicium iniuste  
et indebita appellando. propter que eius ap  
pellatio est friuola atq̄ nulla vi potest a nullo  
graumine interiecta peccans in materia et  
forma. Et cum appellationibus friuola nec  
iura deserat nec sit a iudice deferendū. Ideo  
dicit ipe iudex q̄ interiectā appellationē non  
admittit nec admittere intendit. nec ci desert  
nec deferre pponit. Et in hac responsione of  
ferit dicto talis indebita appellanti p aposto  
lis negatiuī. et mandat interi statim imme  
diata post appellationē predictā eidem p̄sen  
tātam. Et sic tradat notario qui appellationē  
eide presentauit.

**Q**uibus apostolis negatiis sic adhi  
bitis appellanti. statim iudex p̄tinuan  
do ipm suum officiū exequatur. man  
dando eundem capi seu detineri. vel ipm ar  
relando vel terminū ad coparendum coraz  
se eidem assignando vel aliquid simile ppter  
quod apparet qd̄ nō definit esse iudex. coni  
nuabitq; pcessum suum contra appellantem  
quousq; a iudice ad quem est appellatū sit p  
bribitus ne pcedat. Lauseat cū iudex q̄ nullā  
nouitatem faciat cōtra appellantē personam.  
nec ipm capiendo nec si captus est a carcere  
liberando nec als ab hora qua fuit sibi appel  
lario presentata. quousq; apostolos ei tradi  
derit negatiuos. sed extinc ut predicif poter  
it si iusticia hoc requirat. quousq; sit pbribi  
tus a iudice ad quē fuerat appellatum. et tunc  
cum pcessibus clausis et sigillatis et cum fi  
de ac tuta custodia idonea cautione si opor  
tyerit remittat eum ad iudicē antedictum.  
Si autem iudex exhibere decreuerit aposto  
los affirmatiuos et reuerentiales aduenien  
te eidē termino pemptorio assignato ad dan  
dum et recipiendū apostolos. Exhibebit per

modū qui sequit in scriptis.

**V**dicus iudex repondendo prefa  
te interiecta appellationi si dici appela  
tio p̄creatur. Dicit q̄ ipse iuste et p  
ut debuit in causa presenti processum et non  
alias nec dictum aggrauat se appellasse ag  
grauare intendit. q̄ od patet ad allegatas ra  
tiones singulas discurrente. non enim ipm  
aggravauit in hoc q̄ dicit et. discurreat p̄ cau  
sas singulas appellationis meliori modo et  
cum veritate qua poterit respondendo. Los  
cludēdo sic. quare apparet q̄ ipse iudex dictū  
appellantem nullatenus aggrauavit nec cau  
sam dedit eidem appellanti metuens ne scdm  
eius demerita ad iusticiā pcedatur. ppter qd̄  
eius appellatio est friuola atq̄ nulla. q̄a nul  
lo grauamine interiecta. nec et iure a iudi  
ce deferendū. Verū ppter reverentia sedis a  
postolice ad quā exiuit appellatū dicit ipe iu  
dex q̄ dictā appellationē admittit etq; deferre  
et deferre intendit. totum presens negotium  
ad sanctissimū dñm nostrum papam et san  
ctam scdm apostolicā remittendo assignan  
do eidem appellanti certū tempus scz tot mē  
ses prime subsequentes. Infra quos cum p  
cessibus clausis et sigillatis sibi q̄ ipm indi  
cem tradendis. vel alias data idonea cau  
tione de presentando se in romana curia. vel cū  
fida et tuta custodia eidem per ipm iudicem  
exhibenda. habeat se in romana curia p̄sen  
tare dño nostro pape. Et banc responsione  
offerit ipe iudex eidem appellanti p apostolos  
affirmatiuos et mandat eam inscri immedia  
te post interiectaz appellationē eidē presenta  
tam. Et sic tradet eam notario qui appellatio  
nem eidem presentauit.

**T**endat autē prudens iudex q̄ mor  
te apostolos reuerentiales appellant  
ti exhibuit in causa illa pro qua ille  
appellant statim ipse definire esse iudex. Nec  
pot ampli⁹ de illa cognoscere nisi sibi causa  
remissa per sanctissimū dñm nostrum papam  
quare de causa illa se amplius nō intromit  
sat nisi mittendo dictum appellantem per mo  
dum predictum ad dominū nostrum papaz  
assignando eidem terminum cōpetentem. vt  
pote vnius mensis duozym vel trīnum quate  
nus interim possit se ad eundem disponere et  
parare recipiabz ab eo de comparendo et se  
presentando in romanam curiam infra eun  
dem terminum assignauit idonea cautione.  
Vel si appellans non potest illam prestare.  
mittatur cum fide et tuta custodia.

**V**el obliget se melius quo poterit quatenus  
se infra terminum assignatum in romanam curiam  
perferat domino nostro pape vel per ipsum non statu-  
bit. Si autem iudicet haber causam aliā ac pce  
dit contra eā in aliā causa in qua delatus non  
appellauit. In ipso illa causa iudicetur remanet pte  
ante iudicet. Enī si post admissam appellatio-  
nem et datis apostolis reuerentia libe ipse ap-  
pellans accusat et deuenientiā iudici de alijs  
heresis criminibus de quibus non agitur in  
causa p̄ qua appellauit non definiit esse iudicetur  
immo p̄t p̄ se ad informandū et telles exami-  
nandū libere p̄t prout. Et finita prima cau-  
sa in romana curia vel ad iudicē remissa potest  
pcedere libere in secunda. Aduertant autem in  
dices q̄ processus clausos et sigillatos ad ro-  
manā curiā mittant iudicibus assignatis q̄  
iusticiā faciant processus meritis actuaris nec  
inquisitores ibi carent agere contra appellan-  
tes sed dimittant eos p̄dictis suis iudicibus  
indicandos qui iudices si inquisitores no-  
lunt facere partē contra appellantes pcedent  
ex officio ad procurationē appellantium si volue-  
rint expediti. Aduertant enī iudices q̄ si ad  
appellantū instantiā citent personaliter et com-  
pareant. caueant tñ omnino litem non iurare.  
sed attendant processus ex libere et rotā causam  
ad illos reducere et pcureret ut citius poterūt  
reueare ne ibi tec̄is miseriō labořib⁹ et ex-  
penſis damnableiter fatigentur. sequuntur  
nāq̄ damna ecclesi⁹ et heretic⁹ pforant. et ex  
post non inueniunt iudices tantū favorē et re-  
uerentiā nec timent p̄t eoz presentia facit.  
Item ipi heretici alij quicq̄ videntes iudi-  
ces in romana curia fatigari et detineri eriger  
sibi cornua et cōtentac malignabunt ei  
audacie heresea seminabunt. evobi agūt tr.  
eos simili mō appellabūt. Alij enī iudices ei-  
ficiunt debiliores ad negotia fidei psequer-  
dum et ad hereticos extirpandū menuentes  
neḡ p̄similes appellationes tec̄is et miseriō  
fatigent et bec oia cedent in magnū preindi-  
cium fidei et ecclesie sancte dei a quibus sun-  
gulis sponsus ipsius ecclesie eam preservare  
dignetur.